||s^u|j Estado do Rio de Janeiro
113231 CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

(5

INDICAÇÃO N° 034/2016. Cabo Frio, 10 de Março de 2016.

SOLICITA AO EXM°. SR. PREFEITO A
REFORMA DO PRÉDIO DA “FEIRA
SEBASTIÃO LAN”.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm°. Sr. Prefeito, solicitando a reforma do prédio da Feira Sebastião Lan.

Sala das Sessões, 10 de março de 2016.

O DEARAÚJO DE JESUS
Vereador - Autor

FREDEi

3
JUSTIFICATIVA:

A Feira Sebastião Lan, que funciona aos domingos, recebe grande parte da
população da nossa cidade.

De conformidade com participantes da feira, no que concerne a venda de
mercadorias, o local necessita de reforma, com o objetivo principal dar mais
comodidade aos que lá aparecerem e os que vendem suas mercadorias.

É, portanto, dentro de nossa Indicação que se toma necessária uma reforma
geral não prédio da feira e, assim, com a aprovação dos Nobres Edis, aguardamos as
providências do Poder Executivo.